
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.10.2017                                г. Мичуринск                                         №1045 

 

Об утверждении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей 

площади жилья в сельских поселениях на 2018 год для расчета размера соци-

альной выплаты 

 

В соответствии с п.13 Правил предоставления молодым семьям социаль-

ных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в 

рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»  

федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержден-

ной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 

2010 года № 1050, приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.06.2017 №925/пр «О 

нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади по Россий-

ской Федерации на второе полугодие 2017 года и показателях средней ры-

ночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого поме-

щения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2017 года»,  руко-

водствуясь методическими рекомендациями Управления градостроительства 

и архитектуры Тамбовской области от 29.09.2017 №49.01-06/743  админист-

рация района постановляет: 

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра 

общей площади жилья на 2018 год  в размере 30 681 (Тридцать тысяч шесть-

сот восемьдесят один) рубль по Мичуринскому району Тамбовской области 

для расчета размеров социальных выплат, выделяемых для категорий граж-

дан, которым социальные выплаты предоставляются за счет средств феде-

рального, областного и муниципального бюджетов.  

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Тамбовский 

областной портал» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(www.top68.ru). 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации района Н.С. Маслова. 

 

 

 

 

Глава района                                                                                   Г.Н.Шеманаева  
 


